



















## Management's review

---

In 2022 we continued the journey that started in 2021 with an increased focus on specific sectors that we believe are the most scalable and profitable - in Denmark as well as abroad. Indeed, in August 2022 we launched Crowdfunding Danmark: a crowdfunding platform that can be shared by all the Danish municipalities, making it much cheaper and easier for each of them to get and run a crowdfunding platform compared to if they had to develop and maintain one individually. The development of Crowdfunding Danmark is a long-term investment where we don't earn a lot on each municipality but where, on the other hand, we benefit from economies of scale by only having to develop and maintain a single solution. Aarhus Kommune is the first municipality using the solution, and we are working intensely to get other municipalities to join. The solution, if successful in Denmark, can also be copied to other countries.

Likewise, we have built and will soon launch CrowdfundingHub, a crowdfunding platform that can be shared by all other kinds of organisations. We have a signed contract with the first customer for the platform and will launch their "subplatform" in mid-2023.

Overall, we continue to see Smallbrooks as a very scalable part of the business with a very large potential. The business model is based on long-term relationships and a subscription structure that provides stable, recurring revenue instead of large upfront payments. Thus, Smallbrooks is part of a long-term strategy that continues to contribute very positively to our expectations for the future.

### Result

The gross profit for the year totals DKK 1,8m against DKK 2,4m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -1,8m against DKK -1,9m last year. Management considers the net profit or loss for the year to be expected and satisfactory.

### Capital resources

In the last part of 2022 and first part of 2023 we have focused on cost-savings. One action (or rather: non-action) has been not to hire new people after someone has resigned. These precautionary measures aim at not only ensuring sufficient liquidity but also at ensuring sufficient equity in order to live up to the requirements from the EU's crowdfunding directive that will take effect from November 2023. Indeed, the company should be able to return a result close to zero for 2023 and a profit from 2024, which means that we can maintain and even grow our equity over the coming years.

We are thus confident that we have sufficient liquidity as well as equity to continue the business in the coming years.

### Targets and expectations for the year ahead

The lendino.dk part of the business has been profitable since 2021. We expect it to continue to grow and remain profitable in 2023.

The Smallbrooks part of the business is expected to reach break-even in 2023, both due to the abovementioned cost-savings but also due to new customers.

## **Management's review**

---

The most important milestones for 2023 are:

- Implementation of the EU's crowdfunding directive
- Continued focus on a few sectors for the Smallbrooks business.
- Reaching break-even for Smallbrooks (and hence the whole company)
- Increasing profitability of lendino.dk
- Increasing recurring revenue for the whole company

**Income statement 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>1.795.335</b>	<b>2.447.021</b>
1 Staff costs	-3.421.306	-4.055.766
<b>Operating profit</b>	<b>-1.625.971</b>	<b>-1.608.745</b>
Other financial income	12.937	27.641
2 Other financial expenses	-283.272	-359.602
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.896.306</b>	<b>-1.940.706</b>
Tax on ordinary results	61.960	-69
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-1.834.346</b>	<b>-1.940.775</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-1.834.346	-1.940.775
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-1.834.346</b>	<b>-1.940.775</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
Other debtors	197.464	218.231
Deposits	54.170	54.170
Total investments	251.634	272.401
<b>Total non-current assets</b>	<b>251.634</b>	<b>272.401</b>
<b>Current assets</b>		
Trade debtors	483.995	429.889
Other debtors	15.119	58.705
Prepayments	65.740	52.069
Total receivables	564.854	540.663
Cash and cash equivalents	16.902.978	17.141.922
<b>Total current assets</b>	<b>17.467.832</b>	<b>17.682.585</b>
<b>Total assets</b>	<b>17.719.466</b>	<b>17.954.986</b>

This document has assigned a unique ID: 2a666a6b5e4e p.25-08886037







## Notes

---

All amounts in DKK.

### 5. Charges and security

For loans in Vækstfonden (Other mortgage loans), t.DKK 1.518 the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 1.400 per 31. December 2022. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Trade receivables	484

### 6. Contingencies

#### Contingent assets

The company has a tax loss of DKK 13,0 million which can be deducted in future positive income. The tax value of the loss is DKK 2.9 million and is not recognized in the balance sheet due to uncertainty as to when it may be used.


